HỘI LHPN TỈNH SÓC TRĂNG

       BAN THƯỜNG VỤ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	    Số: 2033/BTV-BTG-CS,LP

    Về việc phối hợp tuyên truyền,
phát động cán bộ, hội viên, phụ nữ
  hưởng ứng tham gia Cuộc thi
trực tuyến “Quân đội Nhân dân

  Việt Nam - 80 năm xây dựng,
   chiến đấu và trưởng thành”
	                Sóc Trăng, ngày 20 tháng 11 năm 2024

        Kính gửi:

                       - Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh;

                             -  Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố;
                                          - Lãnh đạo Phụ nữ Khối Lực lượng vũ trang.

Căn cứ Công văn số 1190-CV/BTGTU, ngày 28/10/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Sóc Trăng về việc phát động tham gia Cuộc thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân Việt Nam - 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành” (Đính kèm Thể lệ Hội thi).
 Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh đề nghị: Trưởng các Ban chuyên môn Hội LHPN tỉnh; Ban Thường vụ Hội LHPN các huyện, thị xã, thành phố và lãnh đạo Phụ nữ Khối Lực lượng vũ trang phối hợp tổ chức triển khai, tuyên truyền, phổ biến và  phát động rộng rãi đến cán bộ, công chức, người lao động và hội viên, phụ nữ tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy tổ chức, với nội dung cụ thể như sau:

1. Tên gọi: Cuộc thi trực tuyến “Quân đội Nhân dân Việt Nam - 80 năm xây dựng, chiến đấu và trưởng thành”.
2.  Đối tượng tham gia: Báo cáo viên; đội ngũ tuyên truyền viên nồng cốt; cộng tác viên của Hội ở cơ sở; cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sĩ lực lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên, phụ nữ và học sinh, sinh viên đang sinh sống và làm việc trên địa bàn tỉnh; động viên, khuyến khích các đối tượng ngoài tỉnh cùng tham gia.
3. Nội dung thi: Chủ trương, đường lối, Nghị quyết của Đảng về Quân đội Nhân dân Việt Nam; Chặng đường 80 năm vẻ vang xây dựng, chiến đấu và trưởng thành của Quân đội Nhân dân Việt Nam.

4. Hình thức thi: Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên (https://baocaovien.vn) và được liên kết qua Trang thông tin điện tử Đảng bộ tỉnh Sóc Trăng (https://soctrang.dcs.vn).
5. Thời gian tổ chức Cuộc thi: Cuộc thi được tổ chức từ 22/11/2024 và kết thúc vào ngày 12/12/2024, gồm 03 tuần thi. Cụ thể:

- Tuần thi thứ nhất: Từ ngày 22/11/2024 đến hết ngày 28/11/2024 theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).
- Tuần thi thứ hai: Từ ngày 29/11/2024 đến hết ngày 05/12/2024 theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).
- Tuần thi thứ ba: Từ ngày 06/12/2024 đến hết ngày 12/12/2024 theo múi giờ Việt Nam (GMT+7).
6. Cơ cấu giải thưởng mỗi tuần thi gồm:

- 01 giải Nhất: trị giá 5.000.000 đồng.

- 02 giải Nhì: mỗi giải trị giá 3.000.000 đồng.

- 03 giải Ba: mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng.

- 10 giải Khuyến khích: mỗi giải trị giá 500.000 đồng.
Đề nghị các Ban, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện và báo cáo kết quả lồng ghép vào báo cáo hoạt động phong trào phụ nữ và công tác Hội định kỳ theo quy định. Quá trình thực hiện, cần thông tin, trao đổi thêm, vui lòng liên hệ Ban Tuyên giáo – Chính sách, Luật pháp Hội LHPN tỉnh, qua số điện thoại 3824241; email: bantuyengiaocslp2019@gmail.com./.
	Nơi nhận:
	            TM. BAN THƯỜNG VỤ

                   PHÓ CHỦ TỊCH

	- Như trên;

- BTT Tỉnh Hội;
- Đăng Website Tỉnh Hội;

- Lưu: VT; BTG-CS,LP.

	                         (Đã ký)
                  Nguyễn Thị Diện

PAGE